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ПРЕДСТАВЛЕНИЕ № 1 

Финансового управления администрации Куединского 

муниципального округа Пермского края 

 

В соответствии с приказом Финансового управления администрации 

Куединского муниципального округа Пермского края от 11.01.2024 г. № ФУ-

01-01-3 «О проведении   плановой  камеральной проверки в   муниципальном  

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 5», 

приказом Финансового управления администрации Куединского 

муниципального округа Пермского  края  от 26.12.2023 г. № 262ФУ-01-01-418 

«Об  утверждении плана контрольных мероприятий на 2024 год» (внес. изм. 

от 10.01.2024 г. № ФУ-01-01-3),  в период с 19.01.2024 года по 02.02.2024 года  

проведена проверка достоверности отчета об исполнении муниципального 

задания, предоставления и использования субсидий, предоставленных из 

бюджета Куединского муниципального округа Пермского края  бюджетным 

учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской 

(финансовой) отчетности. 

Проверяемый период:  с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года.  

Акт   плановой камеральной проверки   от 02.02.2024 г.  № 1. 

В ходе   камеральной проверки   выявлены следующие нарушения: 

1. В нарушение пункта 4.7 Приказа Управления муниципальными 

учреждениями администрации Куединского муниципального округа 

Пермского края от 27.05.2022 года № 365 «Об утверждении Порядка 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению 

муниципальными учреждениями администрации Куединского 

муниципального округа Пермского края» нарушен срок     внесения изменений 

в План ФХД. 
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2. В нарушение пункта 2.6 постановления Администрации Куединского 

муниципального округа Пермского края от 25.03.2021г. № 214/1-па «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансового обеспечения» (в 

ред. от  26.07.2022г. № КМО-01-07-502), пункта 15 раздела II Порядка, 

утвержденного приказом Министерства финансов РФ от  21 июля 2011 г.  № 

86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным 

(муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети 

Интернет и ведения указанного сайта» согласно которому учреждение, не 

позднее пяти рабочих дней, следующего за днем принятия документов или 

внесения изменений в документы, информация размещена с нарушением 

срока. 

3. Неэффективное использование бюджетных средств в сумме 34,43 

рубля. 

4. В нарушение  пункта 7 части 2 статьи 9,  пункта 7 части 4 статьи 10   

Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ (ред. от 12.12.2023) «О  

бухгалтерском учете»  в       формах   первичных учетных документов (Акты о 

списании  материальных запасов) и  регистрах бухгалтерского учета (Журнал 

операции № 7-1 по выбытию и перемещению нефинансовых активов) 

отсутствует подпись главного бухгалтера. 

 

В соответствии со статьями 269.2 и 270.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктами 7 и 8 федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) контроля, утвержденного 

Постановлением Правительства РФ от 23.07.2020 N 1095 (ред. от 09.12.2022) 

"Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля "Реализация результатов проверок, 

ревизий и обследований" Финансовое  управление администрации 

Куединского муниципального округа  Пермского края 

 

Требует: 

 

1. Производить своевременно размещение   информации  в   

информационно – телекоммуникационной   сети «Интернет» по адресу 

www.bus.gov.ru. 

2. Не допускать неэффективного использования бюджетных средств. 

3. Результаты проверки принять к сведению и руководству для  

недопущения в дальнейшей деятельности. 

 

Информацию  о результатах исполнения настоящего представления с 

приложением копий документов, подтверждающих его исполнение, 

представить в Финансовое управление администрации Куединского 

муниципального округа Пермского края  не позднее  29.02.2024 года. 
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Невыполнение в установленный срок настоящего представления влечет 

административную ответственность в соответствии с частью 20 статьи 19.5 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. 

 

 

Начальник управления                                                                           Р.Х.Бабкина                                        

 

 

 

 
Исполнитель 

Касимова Надежда Нурихановна 

8(34262) 3-55-73 
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